
Bruchmühle

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3 Gruppe 4 

02.01.
18:00 Uhr

16.01.
18:00 Uhr

24.01.
08.00 Uhr

30.01.
18:00 Uhr

13.02.
18.00 Uhr

14.02.
17:00 Uhr

21.02.
08.00 Uhr

27.02.
18:00 Uhr

28.02.
08:00 Uhr

06.03.
18.00 Uhr

06.03.
18.00 Uhr

07.03.
08.00 Uhr

13.03.
18:00 Uhr

25.03.
18:00 Uhr

27.03.
18.00 Uhr

28.03.
08.00 Uhr

10.04.
18.00 Uhr

11.04.
08:00 Uhr

17.04.
18:00 Uhr

18.04.

08.00 Uhr
24.04.

09:00 Uhr
25.04.

08:00 Uhr
02.05.

08.00 Uhr
08.05.

18:00 Uhr
09.05.

09:00 Uhr
22.05.

18:00 Uhr
05.06.

18:00 Uhr

19.06.
18:00 Uhr

20.06.
08:00 Uhr

24.06.
18:00 Uhr

03.07.
18:00 Uhr

bestätigt bestätigt
SWF Christian Markhoff LZF F. Schmidt

Fortbildung Führungskräfte

Zugübung

komplexe TH einfache TH einfache TH komplexe TH

TM 2 zentral 

Maschinisten-Fortbildung

Sonderfahrzeuge Einsatzübung

TM 2 zentral 

TM 2 zentral 

TM 2 zentral 

CBRN (Dekon, Messen, Not-Dekon, GAMS)

2. RettungswegFWDV1

Einsatzübung

Gerätehausreinigung

Jahreshauptversammlung 2026

Fortbildung Atemschutzgeräteträger

Fortbildung Atemschutzgeräteträger

UVV / Rechtsgrundlagen UVV / Rechtsgrundlagen

Ausbildungsplan 2026

UVV / RechtsgrundlagenErste Hilfe / Eisrettung

Erste Hilfe / Eisrettung Erste Hilfe / Eisrettung

Löschzug Stadt

Erste Hilfe / Eisrettung

Altlandsberg

UVV / Rechtsgrundlagen

einfache TH / Knoten / Wasserschaden / Türnotöffnung

2. Rettungsweg

2. Rettungsweg2. Rettungsweg

komplexe THeinfache TH

Fortbildung Atemschutzgeräteträger

FWDV1

komplexe TH

2. RettungswegFWDV1 FWDV1

FWDV1

TM 2 zentral 

TM 2 zentral 

Rot = Dienstversammlung
Blau = Standort Bruchmühle

einfache TH

Vegetationsbrandbekämpfung

TM 2 zentral 

2. Rettungsweg FWDV1

Sonderfahrzeuge Einsatzübung

Fortbildung CBRN

Fortbildung CBRN

TM 2 zentral 

Sonderfahrzeuge Einsatzübung Sonderfahrzeuge



Bruchmühle

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3 Gruppe 4 

04.07.
offen
17.07.

18:00 Uhr
31.07.

18:00 Uhr
14.08.

18:00 Uhr
28.08.

18:00 Uhr
29.08.

08:00 Uhr
11.09.

18:00 Uhr
23.09.

18:00 Uhr
25.09.

18:00 Uhr

09.10.
18:00 Uhr

10.10.
08:00 Uhr

23.10.
18:00 Uhr

04.11.
18:00 Uhr

06.11.
18:00 Uhr

13.11.
18.00 Uhr

20.11.
18:00 Uhr

04.12.
18:00 Uhr

18.12.
18:00 Uhr

bestätigt bestätigt

SWF Christian Markhoff LZF F. Schmidt

Fortbildung Führungskräfte

Funk

Erste Hilfe

Einsatzstellenhygiene

Fortbildung Atemschutzgeräteträger

ANT- Grundunterweisung

Löschzug Stadt

Blau = Standort Bruchmühle

Rot = Dienstversammlung

Funk

Funk

VB

Einsatzübung 

VB

Objektkunde Förderschule

VB

Zugübung

einfache TH

Einsatzübung, Löschwasserentnahme,CBRN (Altlandsberg), tragbare Leitern, komplexe TH (Bruchmühle)

Ausbildungsplan 2026
Altlandsberg

Funk

Stadtübung

Erste Hilfe Einsatzübung 

VB

Einsatzübung Erste Hilfe Erste Hilfe Einsatzübung

Familientag Altlandsberg

Fortbildung CBRN

Fortbildung CBRN / CSA-Belastungslauf


