



Löschzug Stadt Ausbildungsplan 2026

	Altlandsberg			Bruchmühle
	Gruppe 1	Gruppe 2	Gruppe 3	Gruppe 4
02.01. 18:00 Uhr	einfache TH / Knoten / Wasserschaden / Türnotöffnung			
16.01. 18:00 Uhr	UVV / Rechtsgrundlagen	Erste Hilfe / Eisrettung	Erste Hilfe / Eisrettung	UVV / Rechtsgrundlagen
24.01. 08:00 Uhr	TM 2 zentral			
30.01. 18:00 Uhr	Erste Hilfe / Eisrettung	UVV / Rechtsgrundlagen	UVV / Rechtsgrundlagen	Erste Hilfe / Eisrettung
13.02. 18:00 Uhr	CBRN (Dekon, Messen, Not-Dekon, GAMS)			
14.02. 17:00 Uhr	Jahreshauptversammlung 2026			
21.02. 08:00 Uhr	TM 2 zentral			
27.02. 18:00 Uhr	2. Rettungsweg	2. Rettungsweg	FWDV1	FWDV1
28.02. 08:00 Uhr	Fortbildung Atemschutzgeräteträger			
06.03. 18:00 Uhr	Fortbildung Führungskräfte			
06.03. 18:00 Uhr	TM 2 zentral			
07.03. 08:00 Uhr	TM 2 zentral			
13.03. 18:00 Uhr	FWDV1	FWDV1	2. Rettungsweg	2. Rettungsweg
25.03. 18:00 Uhr	Fortbildung CBRN			
27.03. 18:00 Uhr	Einsatzübung	Sonderfahrzeuge	Einsatzübung	Sonderfahrzeuge
28.03. 08:00 Uhr	TM 2 zentral			
10.04. 18:00 Uhr	Sonderfahrzeuge	Einsatzübung	Sonderfahrzeuge	Einsatzübung
11.04. 08:00 Uhr	Maschinisten-Fortbildung			
17.04. 18:00 Uhr	TM 2 zentral			
18.04. 08:00 Uhr	TM 2 zentral			
24.04. 09:00 Uhr	Vegetationsbrandbekämpfung			
25.04. 08:00 Uhr	Fortbildung Atemschutzgeräteträger			
02.05. 08:00 Uhr	TM 2 zentral			
08.05. 18:00 Uhr	einfache TH	komplexe TH	komplexe TH	einfache TH
09.05. 09:00 Uhr	Gerätehausreinigung			
22.05. 18:00 Uhr	komplexe TH	einfache TH	einfache TH	komplexe TH
05.06. 18:00 Uhr	Zugübung			
19.06. 18:00 Uhr	FWDV1		2. Rettungsweg	
20.06. 08:00 Uhr	Fortbildung Atemschutzgeräteträger			
24.06. 18:00 Uhr	Fortbildung CBRN			
03.07. 18:00 Uhr	2. Rettungsweg		FWDV1	

Rot = Dienstversammlung
Blau = Standort Bruchmühle

bestätigt
SWF Christian Markhoff

bestätigt
LZF F. Schmidt



Löschzug Stadt Ausbildungsplan 2026

	Altlandsberg			Bruchmühle
	Gruppe 1	Gruppe 2	Gruppe 3	Gruppe 4
04.07. offen	Familientag Altlandsberg			
17.07. 18:00 Uhr				
31.07. 18:00 Uhr	Einsatzübung, Löschwasserentnahme,CBRN (Altlandsberg), tragbare Leitern, komplexe TH (Bruchmühle)			
14.08. 18:00 Uhr				
28.08. 18:00 Uhr	Objektkunde Förderschule			
29.08. 08:00 Uhr	Fortbildung Atemschutzgeräteträger			
11.09. 18:00 Uhr	Erste Hilfe	Einsatzübung	Einsatzübung	Erste Hilfe
23.09. 18:00 Uhr	Fortbildung CBRN			
25.09. 18:00 Uhr	Stadtübung			
09.10. 18:00 Uhr	Einsatzübung	Erste Hilfe	Erste Hilfe	Einsatzübung
10.10. 08:00 Uhr	ANT- Grundunterweisung			
23.10. 18:00 Uhr	einfache TH			
04.11. 18:00 Uhr	Fortbildung CBRN / CSA-Belastungslauf			
06.11. 18:00 Uhr	Zugübung			
13.11. 18:00 Uhr	Fortbildung Führungskräfte			
20.11. 18:00 Uhr	Funk	VB	Funk	VB
04.12. 18:00 Uhr	VB	Funk	VB	Funk
18.12. 18:00 Uhr	Einsatzstellenhygiene			

Rot = Dienstversammlung
Blau = Standort Bruchmühle

bestätigt
SWF Christian Markhoff

bestätigt
LZF F. Schmidt